
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

     

  28  июня 2022 года                                                                                      № 45/526 

 
 

 

О   внесении   изменений   в   решение 

Муниципального совета   Ивнянского 

района  от 25 февраля 2014 года № 4/41 

«Об утверждении Положения о бюджетном 

устройстве   и   бюджетном  процессе   

в  Ивнянском районе» 
 

 

 

В соответствии с федеральным законом от 19.11.2021 года № 376-ФЗ        

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 

Устава  Ивнянского района Муниципальный совет Ивнянского района         

р е ш и л: 
1.Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района                

от 25 февраля 2014 года № 4/41 «Об утверждении Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Ивнянском районе» следующие 

изменения: 

Дополнить статьей 51 следующего содержания: 

Статья 51 «Проверка соответствия кандидатов на замещение должности 

руководителя финансового органа квалификационным требованиям».  

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

руководителя управления квалификационным требованиям осуществляется       

с участием Министерства финансов и бюджетной политики Белгородской 

области. Порядок участия Министерства финансов и бюджетной политики 

Белгородской области в проведении указанной проверки устанавливается 

законом Белгородской области». 

 



 2 

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области   

www.admivnya.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района               

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.).  

 
  

 

Председатель Муниципального 

   совета Ивнянского района                                                              П.Б. Вьюнов              

http://www.ivnya-rayon.ru/

